

MOUNT CARMEL SCHOOL

MURADNAGAR

REGISTRATION FOR NURSERY: 2025 – 26

Please Read the Instructions Carefully

1. Registration process is to be completed **ONLINE** only.
2. Date of Registration:
 - **Siblings:** **09th November 2024.**
 - **Non – Siblings:** **16nd November 2024.**
3. Minimum age required for registration is 3 years. Children born between **01st April 2021 and 31st March 2022** only will be eligible for registration. The system will not accept any date outside this limit.
4. This year registration and admission to the Nursery are on **FIRST COME FIRST SERVED BASIS**. Only limited number of Registration forms is available.
5. Once the available number of seats has been filled **YOU WILL NO LONGER BE ABLE TO FILL THE FORMS**.
6. There is **NO LOT FOR NURSERY ADMISSION THIS YEAR**. THOSE WHO HAVE SUCCESSFULLY COMPLETED Registration are eligible for admission if the given details of the child fulfill the requirements.
7. You need to upload a copy of the original Date of Birth Certificate and a passport size Photo of the child while filling the form.
8. Maximum Size for the Photo & Date of Birth certificate of the Child to be uploaded is 2MB, in JPEG format.
9. After filling the form, please click on THE BANK LINK (**To Pay Registration Fee Online**) and pay 600/- for Registration fee & upload the payment details or payment reference number.
10. Registration once confirmed by school, the fee won't be refundable.
11. Kindly take print out of the Registration form, once registration is successfully done.
12. Mere Registration does not guarantee admission. Incomplete registration form & forms without necessary documents will be rejected.
13. Decision by the management will be final regarding Selection & Admission.
14. Duly filled Registration Form must be submitted in the school office along with the following documents on 23/11/2024.
 - 1 recent passport size photographs of the child (one pasted on the Reg. Form).
 - Attested Photo copy of the Date of Birth Certificate of the candidate, issue by the Registrar of Death and Birth.
 - Adhaar Card of the child.
 - Payment Receipt of the Registration Fee sent by the Bank in your email id.
 - No affidavit will be accepted in place of Date of birth Certificate.
15. Parents who have not paid the fees of their wards will not be eligible for **SIBLING'S REGISTRATION AND ADMISSION**.
16. **The sibling Nursery Registration is anticipated and it will be on 9th November 2024, from 9.00 am to 6.00 pm.**

नर्सरी कक्षाओं हेतु पंजीकरण : 2025–26

कृपया निर्देशों को ध्यानपूर्वक पढ़िए—

1. पंजीकरण (रजिस्ट्रेशन) प्रक्रिया केवल 'ऑनलाइन' ही पूरी की जाएगी।
2. रजिस्ट्रेशन की तिथि:
 - भाई—बहन (एक ही माता—पिता की संतान) — 9 नवंबर 2024
 - गैर भाई—बहन — 16 नवंबर 2024
3. बच्चे के रजिस्ट्रेशन के लिए न्यूनतम आयु 3 वर्ष होनी चाहिए। यानि बच्चे का जन्म 1 अप्रैल 2021 से 31 मार्च 2022 के बीच ही होना चाहिए। सिस्टम इसके बाहर की अवधि में जन्मे बच्चों का रजिस्ट्रेशन (पंजीकरण) स्वीकार नहीं करेगा।
4. इस वर्ष नर्सरी के लिए रजिस्ट्रेशन और प्रवेश 'पहले आओ पहले पाओ' के आधार पर होगा। रजिस्ट्रेशन फार्म केवल सीमित संख्या में ही उपलब्ध हैं।
5. एक बार उपलब्ध संख्या में सीटों के भर जाने पर आप दुबारा आवेदन नहीं कर सकेंगे।
6. इस वर्ष नर्सरी कक्षाओं में प्रवेश अधिक न होने के कारण जिन्होंने रजिस्ट्रेशन फार्म सफलतापूर्वक भर दिए हैं केवल वे ही पात्र होंगे। इसके लिए बच्चे के संबंध में आवश्यक जानकारी उपलब्ध कराना जरूरी है।
7. फार्म भरते समय जन्म प्रमाण पत्र की मूल प्रति (original copy) और बच्चे का पासपोर्ट साइज फोटो लगाना जरूरी है।
8. रजिस्ट्रेशन फार्म में अपलोड करने के लिए बच्चे के फोटो व जन्म प्रमाण पत्र का अधिकतम साइज 2 MB व JPEG फॉर्मेट हो।
9. फार्म भरने के बाद बैंक लिंक पर क्लिक करें (रजिस्ट्रेशन फीस भरने के लिए) और 600/- रजिस्ट्रेशन फीस भरें और भुगतान के संदर्भ अंक में भुगतान संबंधी विवरण डालें।
10. स्कूल द्वारा रजिस्ट्रेशन सुनिश्चित कर दिए जाने पर शुल्क वापिस नहीं होगा।
11. रजिस्ट्रेशन सफलता पूर्वक किए जाने पर इसकी छायाप्रति (Photocopy) अपने पास रखें।
12. रजिस्ट्रेशन हो जाना प्रवेश मिलने की गारण्टी नहीं है। अधूरे या आवश्यक जानकारी न दिए जाने पर फार्म निरस्त कर दिए जाएँगे।
13. चयन व प्रवेश के संबंध में प्रबंधन द्वारा लिया गया निर्णय ही मान्य होगा।
14. नियमानुसार भरे गए रजिस्ट्रेशन फार्म स्कूल ऑफिस में निम्न दस्तावेजों के साथ 23 नवंबर 2024 को जमा करें।
 - बच्चे के हाल ही में खिंचे एक पासपोर्ट साइज फोटो। (जो रजिस्ट्रेशन फार्म में प्रयोग किया हो।)
 - जन्म और मृत्यु रजिस्ट्रार द्वारा जारी किए गए अभ्यर्थी के जन्म प्रमाण पत्र की सत्यापित फोटो—कॉपी।
 - बच्चे का आधार कार्ड।
 - बैंक द्वारा रजिस्ट्रेशन फीस की भुगतान राशि की रसीद अपनी ई—मेल• आई• डी•में।

- जन्म प्रमाण पत्र के स्थान पर कोई अन्य दस्तावेज स्वीकार नहीं किया जाएगा।
15. जिन अभिभावकों ने अपने बच्चों की फीस जमा नहीं की है, वे रजिस्ट्रेशन और प्रवेश के लिए पात्र नहीं होंगे।
 16. इसी विद्यालय में पढने वाले छात्र-छात्राओं के भाई-बहनों का रजिस्ट्रेशन 9 नवंबर 2024 को सुबह 9 बजे से साँय 6 बजे तक ही है। इसीलिए आपसे निवेदन है कि आप उसी दिन रजिस्ट्रेशन कराएँ। दिनांक व समय निकल जाने पर 'सादट' बंद हो जाएगी। बाद में की गई रजिस्ट्रेशन प्रक्रिया पर बाद में कोई विचार नहीं किया जायेगा।